
UCHWAŁA NR 175/XXVIII/2013
RADY GMINY W STAROŹREBACH

z dnia 17 grudnia 2013 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Staroźreby na 2014 rok

Na podstawie podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) oraz art.10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii ( 
Dz. U. z 2005 roku Nr 179, poz.1485)

Rada Gminy w Staroźrebach uchwala co następuje:

§ 1. 

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Staroźreby na 2014 rok, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. 

 

z up. Przewodniczącego 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Andrzej Skierski

Id: 0429E74E-31DC-4F13-B0F1-A958081F5CB4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 175/XXVIII/2013 

Rady Gminy w Staroźrebach 

z dnia 17 grudnia 2013 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W GMINIE STAROŹREBY NA 2014 ROK

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii został opracowany na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. nr 179, poz.1485 ).

Rozdział 1.

Cele ogólne:

Edukacja w zakresie przeciwdziałania narkomanii na terenie gminy Staroźreby. 

Działania profilaktyczne zmierzające do rozwijania i wspierania przedsięwzięć o charakterze informacyjnym, 
wychowawczym i edukacyjnym. 

Cele szczegółowe programu:

Zwiększenie świadomości mieszkańców na temat negatywnych konsekwencji sięgania po środki psychoaktywne, 

Poszerzenie wiedzy dzieci i młodzieży w zakresie profilaktyki, w szczególności związanej z zażywaniem substancji 
psychoaktywnych i uzależniających. 

Wspomaganie działalności szkół i instytucji służących rozwiązywaniu problemów narkomanii, 

Zapewnienie pomocy psychologicznej i prawnej dla rodzin dotkniętych problemem narkomanii.

Rozdział 2.
Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

W ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania narkomanii planowane jest podjęcie na terenie gminy Staroźreby 
działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii w szczególności poprzez realizację 
następujących zadań: 

Zadanie 1.

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem.

Metody realizacji zdania:

1) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, w ramach którego udziela się informacji na temat możliwości uzyskania przez 
osoby uzależnione i zagrożone uzależnieniem pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej i medycznej, 

2) Stworzenie osobom uzależnionym i zagrożonym uzależnieniom oraz członkom ich rodzin możliwości korzystania z porad 
psychologicznych, 

3) Współpraca z placówkami leczenia i terapii uzależnień w zakresie pozyskiwania informacji dotyczących możliwości 
uzyskania pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

Zadanie 2.

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej.

Metody realizacji zadania:

1) Współpraca programowa z placówkami oświatowymi , Policją, GOPS. 

2) Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, w ramach którego udziela się informacji na temat możliwości uzyskania przez 
osoby uzależnione i zagrożone uzależnieniem pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej i medycznej. 

Zadanie 3.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 

Id: 0429E74E-31DC-4F13-B0F1-A958081F5CB4. Uchwalony Strona 1



uczniów, a także działań na rzecz dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
i socjoterapeutycznych.

Metody realizacji zadania:

1) Finansowanie przedstawień i programów profilaktycznych z zakresu narkomanii w szkołach znajdujących się na terenie 
gminy Staroźreby, 

2) Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych oraz materiałów do prowadzenia zajęć profilaktycznych w szkołach, 

3) Promocja zdrowego stylu życia poprzez organizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych, 

4) Organizowanie spotkań ze specjalistami ds. narkomanii /szkolenia, warsztaty/ z udziałem dzieci, młodzieży, nauczycieli. 

Zadanie 4

Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów 
narkomanii.

Metody realizacji zadania:

1) Dofinansowanie podmiotów zajmujących się statutowo problemem narkomanii. 

Zadanie 5

Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu 
socjalnego.

Metody realizacji zadania:

1) Nawiązanie współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Staroźrebach w zakresie udzielania przez tą 
instytucję pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym.

Rozdział 3.

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1. Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania narkomanii są środki pochodzące z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

2. W 2014 r. na wydatki związane z realizacją Gminnego Programu planuje się kwotę 6.000 zł – dział 85 – ochrona 
zdrowia , rozdział 85153 – przeciwdziałanie narkomanii.

Rozdział 4.
Harmonogram realizacji programu na 2014 rok

L.p. Nazwa zadania Planowany koszt 
realizacji w zł.

Termin 
realizacji

1. Zakup materiałów informacyjnych i edukacyjnych, 3.000,- Cały rok

2.
Sfinansowanie spektakli, programów profilaktycznych, 
imprez sportowych 3.000,- 

Cały rok 

RAZEM: 6.000,-

Id: 0429E74E-31DC-4F13-B0F1-A958081F5CB4. Uchwalony Strona 2




